
V Brně dne     21. 6. 2023           

 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace 

 

Základní škola  a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace, IČO: 60555823, 

rozhodla podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, o žádosti  pana  Jiřího Hoffmanna, nar. 7. 12. 1986, Josefská 2, Brno, podané dne  12. 

června 2023 a doplněné dne 13. června 2023 , tak, že žádost  se v rozsahu  požadované 

informace -  „ jaký plat měsíčně pobírá Mgr.Břenková Ivana na zš  Vedlejší, za období 

2020/21, 2021/22, 2022/23. Včetně bonusů nebo srážek ze mzdy“ ( přesná  citace) 

o d m í t á. 

Odůvodnění 

Základní škola  a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace, IČO: 60555823, 

 ( povinná osoba), obdržela  formou mailové zprávy dne 12.6. 2023  žádost Jiřího Hoffmanna,   

nar. 7.12. 1986, Josefská 2, Brno (žadatel), doplněnou  13. 6. 2023, o poskytnutí těchto 

informací (přesná citace): 

1)kolik bylo šetření ČŠI ve školním roce 2022/23 na zš Vedlejší?  

2)jaké byli body k šetření?  

3)jaké jsou výsledky šetření ČŠI?  

4)jaká jsou navrhovaná opatření?  

5)jaký plat měsíčně pobírá ředitel školy zš Vedlejší, za období 2020/21, 2021/22, 2022/23. Včetně 

bonusů nebo srážek ze mzdy.  

6)jaký plat měsíčně pobírá MgrBřenková Ivana na zš Vedlejší, za období 2020/21, 2021/22, 

2022/23. Včetně bonusů nebo srážek ze mzdy.  

 

Informace  pod čísly 1-5 povinná osoba  žadateli  poskytla.  

O poskytnutí informace pod číslem 6  povinná osoba rozhodla tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, upravuje  

informování o příjmech fyzických osob  v § 8c  s účinností od 1.9.2022 takto:  

 

(1) Povinný subjekt poskytne informaci o výši příjmu osoby, které poskytl nebo poskytuje 

veřejné prostředky mající povahu příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních požitků podle 

zákona o daních z příjmů 

a) jako 

1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o 

střetu zájmů, 

2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo 

3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo 

b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a 

tento veřejný zájem v jednotlivém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace. 



(2) Informace o výši příjmu podle odstavce 1 se poskytne v rozsahu jméno, příjmení, funkční, 

pracovní či jiné obdobné zařazení a výše veřejných prostředků, na kterou vznikl nárok, před 

zdaněním a dalšími povinnými odvody za období podle obsahu žádosti. Při poskytování 

informace podle věty první se § 5 odst. 3 nepoužije. 

 

Mgr. Ivana Břenková nespadá do okruhu osob vyjmenovaných   v odst. 1, písm. a) shora 

uvedeného zákonného ustanovení a žadatel neprokázal veřejný zájem na poskytnutí informace 

o výši jejího příjmu a tedy ani to, že by takový veřejný zájem v tomto případě převažoval nad 

zájmem na ochranu požadované informace. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení. Odvolání se 

podává u Základní školy Brno, Vedlější 10, příspěvková organizace a rozhoduje o něm 

Městská část Brno-Bohunice.  

 

 

 

 

RNDr. Jan Harmata 
                                                         ředitel Základní školy  a mateřské školy Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace 

 


